
和歌⼭⻄ロータリークラブ 週報 2020 年 2 ⽉ 5 ⽇（⽔）今期第 26 例会 

2019-20 年度 「ロータリーは世界をつなぐ」 

RI 第 2640 地区 和歌山西ロータリークラブ 【例会場】ラヴィーナ和歌山  
事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 ダイワロイネットホテル和歌山 2F 

TEL／FAX ０７３－４３２－１６５４ wwrotary@sweet.ocn.ne.jp 

＊＊ 会長報告 安井 健 ＊＊ 

本日は社団法人和歌山青年会議所より副理事長の出口様並びに拡大委員長の辻本様にお越

し頂きました。後ほど【入会のご案内】PR と和歌山青年会議所についての現況などをお話

し賜ります。どうぞよろしくお願い致します。過日の「新年交歓会」に石塚幹事と共に出席

させて頂き、楽しいひと時を過ごして参りました。その節はお世話になりありがとうござい

ました。松下理事長より御礼状を頂きました。どうぞよろしくお伝え下さい。市内 RC 会長

幹事引継会が 5 月～6 月中に開催されます。現新年度の会長幹事が参加させて頂きます。ま

た、親睦ゴルフコンペが 5 月 31 日土曜日に開催されますので、多数のご参加をお願い致し

ます。今年度の担当は和歌山南クラブです。第 1 組のスタートは 8：00、場所は有田東急ゴ

ルフクラブです。会費 8 千円はクラブ事務局へお納め下さい。〆切は 4 月 24 日です。45 周

年記念式典について石塚委員長より発表させて頂きますが、新年に入りあっという間に 1 ヶ

月が経ちました。しっかりと準備に努めて西クラブらしい式典にしたいと思っています。皆

様のご支援ご協力を何卒宜しくお願い致します。 

＊＊ 幹事報告 石塚宏介 ＊＊  

国内においても新型コロナウィルス感染者が増えて参りました。予防対策として、マスクの

着用、手洗いの励行を推奨致します。中野ガバナーより「台風 15 号及び 19 号災害」義捐

金を 3 地区ガバナー事務所宛送金についてのご報告がございました。被災地区の皆様に心

からお見舞い申し上げます。次週はダイワロイネットホテル 3F「サンクシェール」に於い

て『カフェ例会』を開催致します。お食事は 12：10～始めたいと思います。米山奨学生の

ナインさん、チャンさんをお招きしています。お手元に記念式典の準備状況を配布させて頂

きました。予算についてもお目通し下さるようお願い致します。記念パンフレット、記念品

等の準備を整えて参りたいと思いますので、益々のご理解とご協力をお願い致します。 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

★一般社団法人和歌山青年会議所よりゲストのお二人を囲みお食事をしながら Q&A を行

いました。和やかな例会を開催させて頂きましたことを心から御礼申し上げます。お忙しい

中ご出席ありがとうございました。★ 

≪青年会議所 JC＝Junior Chamber＝とは≫“明るい豊かな社会”の実現を同じ理想とし、

次代の担い手たる責任感をもった 20 歳（和歌山青年会議所は 25 歳）から 40 歳までの指導

者たらんとする青年の団体です。青年は人種、国籍、性別、職業、宗教の別なく、自由な個

人の意思によりその居住する各都市の青年会議所に入会できます。 

≪一般社団法人和歌山青年会議所について≫創立 1957 年 9 月 7 日 2020 年 1 月現在 114

名。（特別会員数は 631 名） 

≪歴史≫1915 年アメリカミズーリ州セントルイスの小さな青年社会奉仕活動から生まれ全

米へ。1949 年日本でたった 46 人からスタートした（社）東京青年会議所。1951 年（社）

日本青年会議所創立、国際青年会議所加入。現在に至る。 

 


